ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Второвское
сельское поселение Камешковского муниципального района
Владимирской области

   от  17.08.2022                                                                                                       № 45

Об установлении мест для сбора
твердых бытовых отходов на территории
населенных пунктов муниципального
образования Второвское
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, законом Владимирской области «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» от 14.11.2014 № 121-ОЗ, Федеральным законом «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ, Уставом муниципального образования  Второвское Камешковского района, с целью охраны окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования Второвское, п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления ТКО,  согласно Приложению     1.
  2. Утвердить реестр населенных пунктов, в которых осуществляется бестарный вывоз ТКО, согласно Приложению 2.
          3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района Владимирской области № 52 от  13.06.2019 «Об установлении мест для сбора твердых бытовых отходов на территории населенных пунктов муниципального образования Второвское» ( с изменением от 21.08.2020 № 62 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района Владимирской области от 13.06.2019 №52 «Об установлении мест для сбора твердых бытовых отходов на территории населенных пунктов муниципального образования Второвское») .
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района.

Главы администрации  МО Второвское
Камешковского района                                                                        С.В.Левина

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Второвское от 17.08.2022    №  45

Реестр населенных пунктов,
в которых осуществляется бестарный вывоз ТКО
	№ п/п
	Населенный пункт
	Место расположения
	Географичиские координаты мест накопления ТКО
	Территориальная зона
	Примечание

	1
	  д.Аксенцево,

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	2
	д.Берково

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	3
	д.Близнино

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	4
	д.Волковойно

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	6
	д.Ворынино

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	7
	д.Высоково

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	8
	д.Горки

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	9
	д.Городок

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	10
	д.Ивашково

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	11
	 д.Жуиха

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	12
	д.Карякино

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	13
	д.Кижаны

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	14
	  д.Куницыно

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	15
	д.Мишнево

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	16
	д.Мокеево

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	17
	д.Нестерково

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	18
	д.Новая Быковка

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	19
	д.Новское

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	20
	д.Патакино

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	21
	д.Суслово

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	22
	д.Тереховицы

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	23
	с.Горки

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	24
	  с.Мостцы

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	25
	  д.Истомино

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

	26
	  д.Хохлово

	Ж-1
	Осуществляется бес тарный вывоз ТКО

Форма № 3
Планируемые к размещению места (площадки) накопления ТКО*
	Администрация муниципального образования Второвское

	№ п/п
	Планируемые места расположения мест (площадок) накопления ТКО

Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО

Данные об источниках образования ТКО

	Информация по планируемым к размещению контейнерам (бункерам)

	кол-во
	объем контейнеров (бункеров)

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование сельского (городского) поселения

	Населенный пункт

Кол-во контейнеров для ТКО (шт) / кол-во бункеров для КГО (шт)
Рассчитывается исходя из нормативов накопления ТКО
	Информация указывается по объему 1 контейнера для ТКО / 1 бункера для КГО

Адрес объекта капитального строительства. При отсутствии объекта капитального строительства информация о территории (части территории) поселения на которой образуются ТКО

	1
	  д.Аксенцево д.14, д.39, д,70
	3
	0,75
	д.Аксенцево д.1-д.95

	2
	  д.Берково  д.14, д.33, д.55, д.71, д.106, д.103
	6
	0,75
	д.Берково   д.1 – д.132

	3
	  д.Близнино д.2
	1
	0,75
	д.Близнино д.

	4
	  д.Волковойно д.9, д.18, д.24, д.219, д.39, д.46, д.60, д.72, д.82, д.128, д.105, д.98

	24
	0,75

д.Волковойно д,1  - .д.218.а

	5
	д.Волковойно ул.Новая д.37, д.12
	                                       4
	0,75
	д.Волковойно д.1  - д.37

	6
	д.Волковойно ул.Садовая , д.17, д.18
	2
	0,75
	д.Волковойно д.1-д.21

	7
	  д.Ворынино д.1, д.28
	2
	0,75
	д.Ворынино д.1- д.34

	8
	  д.Высоково д.11, д.25, .41
	4
	0,75
	д.Высоково д.1 – д.90

	9
	  д.Горки д.1, д.37. д.25а
	3
	0,75
	д.Горки    д.1- д.47

	10
	  д.Городок д.2, д.35
	2
	0,75
	д.Городок  д.1- д.48

	11
	  д.Ивашково д.20
	2
	0,75
	д.Ивашково д.1 – д.40

	12
	 д.Жуиха д.29 .д.1
	2
	0,75
	д.Жуиха д.1- д.40

	13
	  д.Карякино д.1,26,78
	4
	0,75
	д.Карякино  д.1- д.102

	14
	д.Кижаны 3.а
	2
	0,75
	д.Кижаны д.1- д.81

	15
	  д.Куницыно д.44, д.1а, д.31 а
	3
	0,75
	д.Куницино д.1-д.45

	16
	  д.Мишнево д.6а, д.19, д.40, д.64
	4
	0,75
	д.Мишнево д.1-д.86

	17
	д.Мишнево ул.Кондратьева д.1
	1
	0,75
	д.Мишнево ул.Кондратьева д.1 - д.5

	18
	  д.Мокеево д.30, д.76,д.53
	3
	0,75
	д.Мокеево д.1  д.87

	19
	  д.Нестерково д.5,  д.60, д.79, д.95, д.41
	5
	0,75
	Нестерково д.1- д.101

	20
	  д.Новая Быковка д.83, д.73, д.55а, д.45, д.112, д.31.д.17, д.121.д.101, д.130.
	14
	0,75
	д.Новая Быковкка д.1  -  д.161

	21
	  д.Новское 39а, д.65
	2
	0,75
	д.Новское д.1 – д.65

	22
	  д.Патакино д.12, д.30, д.49, д.55
	4
	0,75
	д.Патакино  д.2- д.106

	23
	д.Патакино ул.Береговая    д.9
	1
	0,75
	д.Патакино ул.Береговая   д.2- д.13

	24
	 д.Суслово  д.6
	1
	0,75
	д.Суслово д.1-  д.8

	25
	  д.Тереховицы  д.6, д.53б, 16, 30, 40, 52

	7
	0,75
	д.Тереховицы  д.1 – д.120

	26
	  с.Горки д.7, д.20а, . д.113, д.103 , д.59,  д.50,    82 .  ул.Колхозная д.5,
	10
	0,75

с.Горки д.1- д.135,

	27
	с.Горки ул.Колхозная д.15
	3
	0,75
	с.Горки  ул.Колх31озная д.1- д.19

	28
	  с.Мостцы д.9,  26а
	3
	0,75
	с.Мостцы д.1 –д.40  (60 домов0

	29
	  д.Грезино д.14
	1
	0,75
	д.Грезино д.1-д.19

	30

601310 с. Второво.
 ул. Молодежная. 6
	1
	0,75
	Почтовое отделение связи с. Второво

	31

601311 п. Мирный
ул. Центральная.81
	1
	0,75
	Почтовое отделение связи п. Мирный

	32

д.Новая Быковка д.65
	1
	0,75
	МКД

* К планируемым местам (площадкам) накопления ТКО относятся площадки, предназначенные для установки контейнеров (бункеров) накопления ТКО потребителями (физическими и юридическими лицами) организованными в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства.

[bookmark: _GoBack]